
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 577

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 323     | SERVIZIO  PER VERIFICHE DEI SOLAI E CONTROSOFFITTI
--------------| DEGLI  EDIFICI SCOLASTICI PUBBLICI, D.M. N.734 del
DEL          | 08  AGOSTO  2019,  del MIUR. DET. DIRETTORIALE N.2
29-12-20     | DEL 08/01/2020. AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DELLA SPESA
             | ZC52FE1765

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

PREMESSO che con il D.M. N.734 del 08 AGOSTO 2019, il MIUR HA
DECRETATO IL FINANZIAMENTO DI INDAGINI DIAGNOSTICHE PER GLI EDIFICI
SCOLASTICI PUBBLICI,
- con D.G.C. n.99 del 04/12/2019 è stato deliberato di candidare le
scuole presenti nel territori comunale:
     PGAA80702G     0540430199 SCUOLA INFANZIA
     PGEE80702R     0540430421     SCUOLA ELEMENTARE
- con Decreto Direttoriale del MIUR n.2 del 08/01/2020, è stata
approvata la grduatoria dalla quale la scuola elementare del comune di
Preci PGEE80702R     0540430421, risulta utile in graduatoria per
l'assegnazione di € 7.000,00, relativamente alle indagini e alle
verifiche dei solai e controsoffitti degli edifici scolastici pubblici
di Comuni e/o Unioni di Comuni.

VISTO il Decreto del Sindaco n. 13 dell'08/06/2020 con il quale è
stato attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica-Settore Opere Pubbliche e
Manutenzioni e che lo stesso ha assunto il ruolo di Responsabile Unico
del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016;

RICHIAMATA la Determina a Contrarre n.309 del 18/12/2020 riportata al
Reg. Gen. n.560, con la quale veniva indetta una procedura di
affidamento diretto di cui all'art. 36 comma 2 lettera a, del D.Lgs.
n.50/2016 e s.m.i.; per l’affidamento  riconducibile all'art. 36,
comma 2. lett. a) del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 e s.m.i., servizio
di modesta entità e con la necessità di non aggravare il procedimento
amministrativo per la scelta del contraente in base al principio di
efficienza della Pubblica Amministrazione; per un importo massimo
presunto di complessivi del servizio di € 7.000,00 iva 22% compresa.

Ritenuto, peraltro, in ottemperanza a quanto stabilito dall’art.40,
comma 1, del D.lgs. n.50/20106 di utilizzare, ai fini della gestione
per l’individuazione dell’operatore, il sistema informatico per le
procedure telematiche di acquisto
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc;

VISTO il Codice Unico di Progetto (C.U.P.) G44I19003010001 relativo
all'intervento in questione assegnato, ai sensi dell'art.11 della
Legge n. 3 del 16/01/2003 e della Legge n. 136 del 13/08/2010, nonché
dell'art. 24 della Legge Regionale Umbria n. 3 del 21/01/2010, dal
Comitato interministeriale per la programmazione economica (CIPE) al
soggetto aggiudicatore;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 323 del 29-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



DATO ATTO che per l'affidamento del servizio in questione è stata
inserita nel sistema Smart CIG dell'ANAC - Autorità Nazionale
Anticorruzione in data 18/12/2020 ed al medesimo è stato assegnato il
CIG ZC52FE1765;

DATO ATTO che la spesa di cui al presente provvedimento è soggetta
alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge n.
136/2010 e s.m.i.;

RILEVATO che
- con Determina a Contrarre n.309 del 18/12/2020 R.gen. n.560 si sono
stabilite le condizioni di affidamento del servizio, approvando la
documentazione di gara e che a seguito della stessa si è provveduto ad
indire apposita manifestazione d'interesse utilizzando la funzionalità
preventivo con assegnato il rif. n.9138/2020 all'interno del "Portale
Acquisti Umbria" come da affidamento summenzionato per la gestione
telematica della procedura di richiesta preventivo, ai fini
dell'individuazione del contraente, di provvedere mediante il ricorso
all'Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del
D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.;
- all'interno dell'albo fornitori del portale è stato selezionato, il
fornitore: Tecnoindagini S.r.l. Via Monte Sabotino 14, cap 20095
Cusano Milanino (MI) c.f. e P.iva 06383520969

Vista la richiesta d'offerta caricata nel portale per il servizio in
oggetto il 21/12/2020, per un importo soggetto a ribasso di € 5.737,70
oltre ad iva 22%, per il Servizio di indagini diagnostiche su solai e
controsoffitti edificio scolastico PGEE80702R 0540430421, SCUOLA
ELEMENTARE sito in Preci via A. De Gasperi n.13.

Visto il preventivo caricato nel form del portale summenzionato
pervenuto dal fornitore in data 23/12/2020 quindi entro i termini del
25/12/2020.

CONSIDERATO che all'apertura della documentazione amministrativa
avvenuta, il fornitore, Tecnoindagini S.r.l. Via Monte Sabotino 14,
cap 20095 Cusano Milanino (MI) c.f. e P.iva 06383520969, risultava
ammesso;
- che all'apertura della documentazione economica risulta un'offerta
per il servizio in oggetto con importo ribassato del -3.13%, per un
importo pari ad €5.558,11, (diconsi Euro
cinquemilacinquecentocinquantotto/11), compresi gli oneri
previdenziali oltre ad iva al 22% di euro 1.222,78 per un totale di
complessivi Euro 6.780,89 (diconsi Euro seimilasettecentoottanta/89).

VERIFICATA la documentazione amministrativa del plico digitale
summenzionato e le relative dichiarazioni sul possesso dei requisiti
di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 ed il possesso dei cd.
“requisiti di idoneità professionale” indicati nell’art. 83, comma 1,
lettera a) e comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTA la regolarità contributiva Durc on Line Prot. Com. N.9340 del
28/12/2020,  prot. Inps_22974989 con data  della richiesta del
14/10/2020  e scadenza validità al 11/02/2021, dal quale risulta, che
la ditta tecnoindagini s.r.l. via monte sabotino 14, cap 20095 cusano
milanino (mi) c.f. e p.iva 06383520969, è in regola con i contributi
nei confronti di INPS ed INAIL.

VISTO i certificati casellario ANAC nel quale non sono presenti
annotazioni rilevanti iscritte per lo studio affidatario ed i suoi
componenti, Ex.Art.7 D.L. 12/04/2006, n.163, acquisita al PROT.9342
DEL 28/12/2020;

VISTO il documento di verifica delle autocertificazioni verifiche p.a.
infocamere prot. comunale n.9341 del 28/12/2020, dal quale per la
ditta summenzionata non risultano procedure concorsuali in corso o
pregresse.

RITENUTO di dover procedere al relativo Affidamento;
DETERMINAZIONI TECNICO n. 323 del 29-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



DATO ATTO che, che ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990,
non sussistono situazioni di conflitto di interessi;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Posto che il suddetto servizio da affidare troverà imputazione sul
Capitolo n.2506/2, "Sisma 2016 Ord. Com. Str. n.56/2018 Fenomeno
Franoso Abeto" del Bilancio di Previsione 2020/2022 in corso di
approvazione;

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali
approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTI lo Statuto comunale e i Regolamenti dell'Ente;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 28/10/2020 con
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020 - 2022;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa che qui si intende riportato:

1. DI APPROVARE le procedure delle operazioni di richiesta di
preventivo di cui al prot. n.9138/2020 del Portale Acquisti Umbria,
per l’affidamento del servizio di indagini diagnostiche su solai e
controsoffitti edificio scolastico PGEE80702R 0540430421, SCUOLA
ELEMENTARE sito in Preci via A. De Gasperi n.13, esperito attraverso
le procedure telematiche del portale.

2. DI AGGIUDICARE, per i motivi in premessa, AFFIDAMENTO DIRETTO AI
SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) D.LGS. N. 50/2016, Servizio di
indagini diagnostiche su solai e controsoffitti edificio scolastico
PGEE80702R 0540430421, SCUOLA ELEMENTARE sito in Preci via A. De
Gasperi n.13, alla ditta tecnoindagini s.r.l. via monte sabotino 14,
cap 20095 cusano milanino (mi) c.f. e p.iva 06383520969, con un
ribassato del -3.13%, per un importo contrattuale pari ad €5.558,11,
(diconsi Euro cinquemilacinquecentocinquantotto/11), compresi gli
oneri previdenziali oltre ad iva al 22% di euro 1.222,78 per un totale
di complessivi Euro 6.780,89 (diconsi Euro
seimilasettecentoottanta/89).

3) DI STABILIRE, in conformità all'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000,
che:
- il fine perseguito dal contratto è quello di espletare il servizio
di ingegneria relativo alle indagini e alle verifiche dei solai e
controsoffitti dell'edificio scolastico n. PGEE80702R 0540430421
SCUOLA ELEMENTARE sita in via A De Gasperi n.13;
- le clausole essenziali del contratto sono le seguenti:
     A) durata del contratto: 60 (sessanta) giorni dall'invio della
comunicazione di affidamento del servizio per dare inizio alle
indagini, conclusione con caricamento nell'apposito applicativo del
MIUR dei risultati entro e non oltre il 31/12/2021;
   B) modalità di pagamento: Il pagamento avverrà in unica soluzione
al termine dell'espletamento delle indagini previo caricamento a
sistema della redazione conclusiva e ddell'indicazione delle
risultanze delle indagini e della positiva validazione  da parte del
Ministero dell'istruzione, successivamente alla liquidazione del
finanziamento  sarà possibile emettre fattura da parte del
professionista/società che sarà pagata entro 30 giorni.

4. DI IMPEGNARE la complessiva spesa di Euro 6.780,89 (diconsi Euro
seimilasettecentoottanta/89) iva 22% compresa, Capitolo n. 2620 -
"Contr. Min. Istruzione per indagini diagnostiche su solai e

DETERMINAZIONI TECNICO n. 323 del 29-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



controsoffitti edifici scolastici" del Bilancio di Previsione
2020/2022 approvato.

5. DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. n.50/2016 e
s.m.i., dell'art 5 della L. n. 241/90 e successive modifiche ed
integrazioni, e dell'art. 3 del vigente Regolamento Comunale, è stato
individuato quale responsabile del presente procedimento
amministrativo il sottoscritto Geom. Michele Spinelli;

6. DI STABILIRE che il contratto verrà stipulato mediante
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o
strumenti analoghi, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n.
50/2016

7. DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - MS/mg -

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 323 del 29-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 29-12-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 30-12-20
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 30-12-20                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 323 del 29-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


